







**Stanisławów.** Donoszą nam: Ekspozytura policji rządowej w Stanisławowie otwarta zostanie stanowczo z początkiem przyszłego miesiąca. Kierować nią będzie p. Janicki, komisarz lwowskiej dyrekcji policji, któremu przydanych będzie dwóch agentów. Ekspozytura ta w niczem nie uzupełni dotychczasowego zakresu działania policji miejskiej, która również w niczem ekspozyturze rządowej policji podlegać nie będzie.

Dnia 3. lutego r. b. odbędzie się wybór nowego zarządu tut. Kasy chorych. Zarząd ten składa się: z 9 członków, z których 6 wybierają delegaci robotników, resztę zaś delegaci pracodawców. Po wyborze nastąpi ukonstytuowanie się nowego zarządu.

W ubiegłym tygodniu wydarzył się w mieście jeden wypadek szkarlatyny. Zachorowało kilkoletnie dziecko w koszarach normalnych przy ul. Bilińskiego.

Zaraźliwe choroby bydłace panują w następujących miejscowościach powiatu stanisławowskiego: parchy w Stanisławowie i Tamiżu, pomór świni w Bratkowcach, wścieklizna w Bednarowie i Pawelcu.

## Informacje „Dnia”.

\* Od kilku tygodni krążą po Lwowie najrozmaitsze, bardzo sprzeczne wieści o sprawie rzekomego przekroczenia podatkowego. Jakiś ktoś miała dopuścić przed kilku laty kancelarya adwokacka pp. dr. Małachowskiego i dr. Buresza we Lwowie. Informowaliśmy się u źródła, których autentyczność nie ulega żadnej wątpliwości, lecz nie czyniliśmy z tego, co do naszej wiadomości doszło, żadnego użytku, nie uważając za właściwe wywlekać na światło dzienne spraw, któreby stanowiły podatny materiał do oparcia na nim nie wspólnego z istotą rzeczy wie mających wniosków i dania wyrazu osobistym antypozjom, które u nas zawsze i wszędzie, bez względu na to, czy chodzi o sprawę prywatną lub publiczną, w grę wchodzi. Jedno z pism wieczornych podało jednak wczoraj w tym przedmiocie mylne informacje, które nas zniewalały do skorzystania z tego, o czem wiemy od 2 tygodni, tem snadniej, że do chwili obecnej nie się w tej sprawie nie zmieniło.

Chodzi o to, że dyrekcja skarbową wytoczyła rzeczywiste kancelaryi adwokatów krajowych: dra Małachowskiego i dra Buresza dochodzenie co do rzekomego zatajenia dochodów przy sporządzeniu listy podatków zarobkowego i osobisto-dochodowego z tych czasów, kiedy kancelarya ta zastępowała operując w Schodnicy belgijskie anonimowe towarzystwo akcyjne. Stało się to w sposób czysto przyrządkowy, bo tak, że Towarzystwo to zbankrutowało, a sąd związkowy w Lozannie, rozpatrujący właśnie tę sprawę, zwrócił się do naszych władz podatkowych z prośbą o udzielenie mu pewnych danych, dotyczących działalności tego Tow. w Galicji. Nasze władze fiskalne skorzystały z tego, aby jednocześnie poddać ścisłej kontroli dochody kancelaryi adwokatów, którzy firmę zastępowali i sądząc, że musiały one być większe, zarządziły dochodzenia. Badania te, które przy dzisiejszych stosunkach fiskalnych każdego podatnika spotkać mogą „od dołu do góry” jeszcze nie są ukończone, dziś więc nie może być jeszcze mowy o żadnym orzeczeniu co do rzekomej winy pp. drów Małachowskiego i Buresza. Nieprawdziwą tedy jest wiadomość, jakoby już nastąpiło skazanie na grzywnę, a tem samem wysokość jej, podana przez jedno z pism jest czczą kombinacją.

\* Korespondent nasz z Krakowa donosi nam, że w prywatnym mieszkaniu p. Janusza Niedziałkowskiego odbyła się konferencja licznego grona osób, na której uchwalono zawiązać litewskie towarzystwo naukowe pod nazwą „Ruta”. Towarzystwo to będzie miało na celu pracować na polu nauko-

wem dla kultury litewskiej, a nadto zatrudniać będzie z Litwą etnograficzną wszystkich, którzy okażą ku temu ochotę, a to za pomocą odczytów, pogadanek literackich, biblioteki itd. Prezesem towarzystwa, według projektu statutu, może być tylko osoba, władająca biurze językiem litewskim; to samo tyczy się sekretarza. Protokoły prowadzone będą w dwóch językach: po litewsku i po polsku. Członkiem zwyczajnym może być tylko osoba, poczuwająca się do narodowości litewskiej, członkowie nadzwyczajni mogą się rekrutować z każdej innej narodowości. Statut nowego towarzystwa odszedł do namiestnictwa. W konferencji wzięła udział prawie cała zamieszkała w Krakowie kolonia litewska. Kolonia to jest nieliczna. Składa się na nią garść studentów, a typowym jej przedstawicielem jest kupiec p. Angrabajtis. Nowemu towarzystwu dano nazwę „Ruta” dlatego, ponieważ wyraz ten ma wspólne znaczenie w języku polskim i litewskim, — a ruta jest najpopularniejszym, ulubionym kwiatem na całej Litwie.

## Echa sądowe.

Lwów 26. stycznia.

(O podpaleniu).

W rok 1886 zebrał Paweł Sobiecki, gospodarz ze Zbaraża pod Sokolem, cały swój majątek żonie i synowi, zastrzegając sobie u nich utrzymanie do śmierci. Jakiś czas stosunek między ojcem a rodziną nie pozostawał ni do życzenia, aż w latach ostatnich począł się Sobiecki, uskarżając na brak szacunku ze strony syna, podając jakoby tenże bezustannie mu dokuczał, wyprzedzał z chaty i odmawiał nawet pożywienia. Ubiegłego roku w listopadzie wypędził wyrodney syn ojca z domu. Sobiecki rozżalony tem postępowaniem, poszedł do karczmy, gdzie się chwilę przespał, i — jak się sam przyznaje — zupełnie trzeźwy — powziął postanowienie podpalenia stodoły syna, zamiar też swój wykonał, przyczem oprócz podpalonego budynku zgrozzył dwie szopy sąsiednich gospodarzy. Za tą więc zbrodnię odpowiadał dzisiaj Sobiecki przed sądem przysięgłych. Rozprawę prowadził radca Charak. Posađonego zasądzono na 4 lata ciężkiego więzienia.

(Echa prowokacji Niemców).

**Wadowice.** (Tel. »Dnia«). Prokuratora państwa wniosła odwołanie od wymiaru kary, nałożonej na pięciu robotników polskich z Białej za rzucanie kamieniami na niemieckie schronisko. Odwołanie prokuratora wadowickiej będzie przedmiotem obrad jutrzejszej sesji krakowskiego sądu wyższego dla spraw karnych.

## Rozłam wśród młodzieży.

Lwów w, 26. stycznia.

Wczorajsze zebranie młodzieży politechnicznej, niezadowolonej ze składu i działalności obecnego wydziału, zganił technik Ferd. Stroński, objaśniając zebranych, że, z powodu nienormalnych warunków, w jakich nowy wydział »Bratniej Pomocy« został obrany, oraz z powodu protestu, założonego przez 300 z górą techników Polaków, reprezentacyi polskiej młodzieży, wydział ten urzędować dalej nie może.

Na przewodniczącego wiecu wybrano p. Wirstleina, zastępcą przew. p. Śliwińskiego i sekretarzami Nowakowskiego i Jankowskiego. Przed przystąpieniem do porządku dziennego stwierdza p. St. Downarowicz, przewodniczący Tow. Br. Pomocy, fakt istniejącej rozterki dwóch odłamów młodzieży w łonie Br. Pom., niemniej, że opozycja, niezadowolona z bezskutecznej walki w łonie Towarzystwa, stara się zwalczać istnie-

jący wydział na innym gruncie. Uważa — dalej — za niewłaściwe, aby tak ważną sprawę reprezentacyi młodzieży, poruszoną już wielokrotnie na wiecach, rozstrzygnąć na poufnym zebraniu, zwołanem po za murami techniki, bez wiedzy wydziału Towarzystwa, mającego jedynie prawo do reprezentacyi tej młodzieży. Z kolei, p. Haluch, jako referent, stwierdził, między innymi, iż polska młodzież politechniczna, niezadowolona z obecnego wydziału, do którego nie ma najmniejszego zaufania, musi sobie stworzyć czasowo nową reprezentacyę i — w myśl swego przemówienia — stawia rezolucyę:

»Poufne zebranie polskiej młodzieży technicznej z dnia 25. stycznia:

1) odmawia prawa reprezentacyi obecnemu wydziałowi, zastrzegając się jednak przeciwko odbieraniu tego prawa Towarzystwu Br. Pomocy;

2) oddaje prawo reprezentacyi obecnemu prezydium zebrania;

3) poleca prezydium ogłosić, aby wszelkie instytucje, chcące się porozumieć z polską młodzieżą techniczną, zwracały się do powyższej reprezentacyi.

Po przemówieniach pp. Śliwińskiego, Wirstleina i t. d. przemawiających zresztą zupełnie w myśl referenta, wszystkie 3 punkty rezolucyi uchwalono prawie jednogłośnie (1 głos przeciw). Następnie już jednogłośnie uchwalono rezolucyę p. Giżyckiego następującej treści:

»Zebranie wyraża ubolewanie tym słuchaczem, którzy nie zawahali się piastować dalej godności honorowych pomimo protestu większości i reprezentowali wydział towarz. w komitecie obchodu styczniowego, w sposób nas oburzający.

Jak wiadomo, młodzież politechniczna nie przyjęła w tym roku udziału w obchodzie styczniowym z powodu nieporozumień zaszyłych pomiędzy komitetem a wydziałem Br. Pomocy.

Następnie również jednogłośnie uchwalono: »polecić obecnie wybranej reprezentacyi nawiązanie stosunków z komitetem obchodu styczniowego, uważając zerwanie tych stosunków przez reprezentanta wydziału za nie na miejscu«. (Obchód ten się już odbył i komitet, zdaje się, już rozwiązano).

Celem uzupełnienia sprawozdania z wczorajszego zebrania młodzieży, nadmieniamy w celach informacyjnych, iż polittechnika lwowska posiada około 1100 słuchaczy, w tej liczbie Polaków około 1000 (zeszłoroczne sprawozdanie rektora wykazuje 930 Polaków, corocznie jednak pewna liczba przybywa); do Bratniej Pomocy sł. polittechniki należy zaś około 800 członków, w tej liczbie około 700 Polaków. Tymczasem w zebraniu wczorajsem wiecie udział około 200 słuchaczy, a w tej liczbie nie członków towarzystwa dwóch.

Statystyka dostatecznie więc poucza nas, iż rezolucyę wczorajszą uchwałała t. zw. opozycja, czyli odłam młodzieży narodowo-demokratycznej, i to zastrzegając się stanowczo przeciwko identyfikowaniu opozycyi z zebraniem poufnem.

## Zbliża i zdaleka.

**Szykany pruskie.** Złotnik Liskowiak zamieścił w „Dzienniku berlińskim” anon., w którym polecał szpilki do krawatów i broszki z orłem polskim i napisem: „Boże zbaw Polskę”. Policya uznała to za „groben uznała”, wskutek czego skonfiskowała towary i skafuzę Liskowiaka i redaktora „Dziennika berlińskiego” każdego na 50 marek kary.

**O katastrofie w Norwegii** donoszą dziś, że w Kopenhadze zawiązał się komitet ratunkowy dla miasta Aalesund, zniszczonego pożarem. Ministerstwo marynarki wysłało do





bejmować okręg stanisławowski i ma odbyć się w miesiącu wrześnie. Jako miejsce obrano park miejski. Równocześnie odbędzie się też wystawa rolnicza, urządzona przez Towarzystwo gospodarzów.

#### Wybór burmistrza Skafatu.

Skafat (Tel. wł. »Dnia«). Burmistrzem m. Skafatu wybrano dziś ponownie adw. dra Arnolda Ehrlicha.

#### Echa głośnego skandalu.

Wiedeń (Tel. wł. »Dnia«). W znanym procesie porucznika Matawich-Keglevicha przeciw adwokatowi Maksowi Barberowi zapadł wyrok, skazujący tego ostatniego na wydanie porucznikowi listów i korespondencji, odnoszących się do ks. Luizy Koburskiej (córki króla belgijskiego, a kochanki Keglevicha) i ponoszenie kosztów sądownych.

#### Prez. Małachowski w Wiedniu.

Wiedeń (Tel. wł. »Dnia«). Bawi tu prezydent m. Lwowa dr. G. Małachowski. Jak się dowiadujemy — powraca prezydent Małachowski dziś do Lwowa. — Przep. Red.)

#### Arc. Otto w Abbazyi.

Wiedeń (Tel. »Dnia«). Arcyks. Otto wyjechał na kilkutygodniowy pobyt do Abbazyi.

#### Karambol tramwajowy.

Wiedeń (Tel. »Dnia«). Dziś rano zderzyły się z wagony tramwajowe. Cztery osoby zranione.

#### Sejm węgierski.

Budapeszt (Tel. »Dnia«). W Sejmie odbyła się dziś dalszy ciąg dyskusji nad kontyngentem rekrutów na r. 1903. Poseł Kovacs z partii ludowej nazwał oszczerstwem doniesienie pewnego pisma, jakoby katolicka partja ludowa dała 1000 guldenów na zwolnienie demonstracyjnego zgromadzenia przeciw rządowi.

#### † Poseł Molnar.

Budapeszt (Tel. wł. »Dnia«). Znany polityk liberalny poseł Molnar umarł.

#### Język czeski w wojsku.

Praga (Tel. wł. »Dnia«). »Bohemia« ogłosiła treść rozporządzenia tutejszej komendy korpusu w sprawie utworzenia kursów nauki języka czeskiego dla oficerów. Zostaną zaprowadzone kursa podwójne: dla tych, którzy umieją tyle po czesku, iż mogą rozmówić się po czesku w sprawach, dotyczących służby, i drugie dla tych, którzy nic po czesku nie umieją.

#### Echa demonstracji petersburskich.

Berlin. (Tel. wł. »Dnia«) Z Petersburga donoszą tu, że bezpośrednim powodem zamknięcia kongresu techników było wzywające zachowanie się niejakiego Stepanowa, który w procesie kiszyniewskim odgrywał bardzo podejrzaną rolę. Członkowie kongresu nie chcieli przebywać z nim w jednej sali, a gdy Stepanow, pomimo tego następnego dnia się pojawił, mówiali go okrzykiem: »Precz z człowiekiem, którego ręce powalane są krwią«. Stepanow udał się bezwzględnie do ministra Plewego i zadenuncyował kongres, jako antypaństwowy. Wskutek tego zarządono jego zamknięcie. Charakterystycznym jest, że były towarzyszy finansów Kowolewski zagał kongres mową o bardzo przejrzytych aluzjach, powiedział bowiem, że postęp w technicznym i przemysłowym wykształceniu zależy przede wszystkim od zmiany obecnych stosunków politycznych w Rosyi.

#### Anglo-francuskie zbratanie.

Londyn (Telegram wł. »Dnia«). Tutejsza Izba handlowa wydała na czas francuskiego ambasadora Cambona bankiet, w którym wzięli udział najwybitniejsi członkowie świata handlowego i przemysłowego. Ambasador Cambon wygłosił mowę polity-

czną, w której podniósł, że nie rozumie, czemu świat się dziwi, że pomiędzy Anglią a Francją panują tak serdeczne i przyjacielskie stosunki. Interesy obu narodów, mianowicie ich handel, przemysł i finanse, powiązane są ściślymi węzły, wobec czego »entente cordiale« jest naturalnym wynikiem tych stosunków. Cambon toastował na cześć króla Edwarda, jako głębokiego znawcy tych stosunków i szanującego opinię publiczną Francyi.

#### Król Leopold belgijski w Berlinie.

Bruksela (Tel. wł. »Dnia«). Król konferował wczoraj przed wyjazdem do Berlina z sekretarzami państwa Kongo. Dziś o godz. 7. rano wyjechał król Leopold specjalnym pociągiem z zamku Laeken via Herbesthal do Berlina.

Berlin (Tel. wł. »Dnia«). Król Leopold spodziewany tu jest dziś o godz. 9 min. 45 wieczorem.

#### Język polski w Westfalii?

Frankfurt n. M. (Tel. wł. »Dnia«). »Frankfurter Ztg.« donosi, że pruski zarząd oświaty zamierza urządzić w okręgu przemysłowym westfalsko-reńskim osobne szkoły dla dzieci polskich. (?)

W okręgu tym znajduje się wiele dzieci polskich, nie znających języka niemieckiego, nie mogących więc korzystać z nauki na równi z dziećmi niemieckimi. W tych odrębnych szkołach, w których uczyć będą nauczyciele Polacy, ma być nauka języka polskiego w sposób przystępny udzielaną dzieciom polskim.

#### Przesilenie w gabinecie angielskim.

Londyn (Tel. »Dnia«). »Daile News« donosi, że wynikiem ostatnich długich narad gabinetu jest ustąpienie ministra spraw zagranicznych Landsdowna i wielu innych ministrów, którzy nie zgadzają się z polityką prezydenta ministrów Balfoura, ponieważ ten popiera cłową politykę Chamberlaina.

#### Orgia hakaty.

Poznań (Tel. »Dnia«). »Dziennik poznański« donosi, że obecnie władze niemieckie wypytują listonoszów, a prawdopodobnie i innych niższych urzędników państwowych czy nie mają w polskich bankach ludowych złożonych pieniędzy, a jeśli mają — nakazują im natychmiast je wycofać.

Taki rozkaz wystosowano nietylko do urzędników podrzędnych, ale nawet do notariuszów i sędziów.

#### Wielka defraudacya.

Nassau (New Hampshire). (Tel. »Dnia«). Kasyera Towarzystwa »Nassauer Trust Compagnie« aresztowano pod zarzutem sprzeniewierzenia 100.000 dolarów. Biura Towarzystwa są dziś zamknięte z powodu przeprowadzenia lustracji.

#### Eksplozja.

Pittsburg (Tel. »Dnia«). Wybuch zniszczył doszczętnie kopalnię Tow. »Harwig-Caal-Homp.« Obawiają się, że zginęli wszyscy robotnicy, przeważnie cudzoziemcy. (Patrz rubr. »Z bliska i z daleka«).

#### Śmiertelny pojedynek.

Chemnitz (Tel. wł. »Dnia«) Odbył się tu pojedynek na pistolety między dwoma oficerami, który zakończył się śmiercią jednego z adwersarzy, porucznika 177 pp.

#### Echa afery Kruppa.

Berlin (Tel. wł. »Dnia«). Sąd karny w Hirschbergu zaszędził socjalistę Feista za obrazę majestatu, popełnioną przez krytykowanie znanej mowy ces. Wilhelma z powodu sprawy Kruppa, na 7 miesięcy więzienia.

#### † Ks. Anhaltu.

Dessau (Tel. wł. »Dnia«). Fryderyk ks. Anhaltski umarł.

#### Oskarżenie ks. Delsora.

Londyn (Tel. wł. »Dnia«). »Times« dowiadyuje się z Berlina, iż ks. Delsorowi, znanemu alzachowskiemu agitatorowi klerykałnemu, którego wydalenie z granic Francyi wywołało burzę w Izbie francuskiej, wytoczyła niemiecka prokuratura państwa proces o obrazę religii protestanckiej.

Ks. Delsor miał się rzekomo wyrazić, iż wszystkie korupcye i nadużycia, jakie ostatnimi czasy ujawniły się w Niemczech — wypłynęły z niemoralności Kościoła protestanckiego.

#### Pożar w bibliotece turyńskiej.

Turyń (Tel. »Dnia«). W tutejszej bibliotece uniwersyteckiej, wybuchł dziś w nocy silny pożar, który zniszczył 5 sal. Zbiór manuskryptów zdołano uratować.

Berlin (Tel. wł. »Dnia«). Komendant korpusu gen. Goltz podał się do dymisji, z powodu znanego rozporządzenia cesarskiego, zakazującego oficerom krytykowania w pismach urzędzeń wojskowych.

## Znaki pokoju.

Tokio. (Tel. »Dnia«). Zaprzeczono urzędowo wiadomości rozpowszechnionej niedawno przez prasę o szerezeniu się rozruchów w prowincyi Czungeangtao na Korei. Nie zaprzeczają jednak temu, że jeszcze dużo potrzeba do zupełnego uspokojenia. Nowy gabinet koreański jest źle usposobiony dla Japonii.

Petersburg (Tel. wł. »Dnia«). Minister skarbu przesłał admirałowi Aleksiejewowi dalszych 9 milionów rubli na uzbrojenie wojsk.

Londyn (Tel. wł. »Dnia«). Donoszą tu, że oddział żołnierzy rosyjskich zniszczył w Władywostoku dzielnicę japońską.

Żołnierze przez cały dzień bezczęścili kobiety i mordowali dzieci.

Lpnyń (Tel. »Dnia«). »Daily Mail« donosi z Czifu, z datą wczorajszą, że namiestnik Aleksiejew bardzo poważnie zachorował, wskutek czego wiele spraw jest niezakończonych.

## Sensacyjne aresztowanie.

Wiedeń (Tel. wł. »Dnia«). Dowiadują się, że wczoraj dokonano tu w hotelu — na rekwizywce prokuratorji państwa — aresztowania hr. Karola Wiszniewskiego, wyższego urzędnika państwowego, pod zarzutem zbrodni przeciw moralności z §. 129 a. u. k.

## Dżuma w Petersburgu.

Frankfurt (Tel. »Dnia«). »Frankfurter Ztg.« w doniesieniu z Petersburga potwierdza, iż oprócz zmarłego kierownika laboratorium Wyżnikowicza, zachorowało na dżumę jeszcze dwóch felcerów.

## NADESŁANE.

(Za rubrykę tę redakcyja nie odpowiada.)

## Ubezpieczenie losów

od strat przy losowaniu najmniejszą wygraną na rok 1904.

przejmują

Sokal & Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany.

Wobec wysokich kursów losów żaden posiadacz losów nie powinien zaniedbać zabezpieczenia się przed dotkliwą stratą w razie wylosowania.

# OGŁOSZENIA

## FABRYKA CUKRÓW I HERBATNIKÓW

# JANA HÖFLINGERA

WE LWOWIE, TEATRALNA 8 (pl. św. Ducha).

poleca swoje znane z dobroci wyroby.

**Jako dobrą i pewną lokacyę polecamy**

2

- 4<sup>0</sup>/<sub>100</sub> Listy hipoteczne
- 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub><sup>0</sup>/<sub>100</sub> Listy hipoteczne,
- 5<sup>0</sup>/<sub>100</sub> Listy hipoteczne premiiowane,
- 4<sup>0</sup>/<sub>100</sub> Listy Tow. kredytowego ziemskiego,
- 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub><sup>0</sup>/<sub>100</sub> Listy Banku krajowego.
- 4<sup>0</sup>/<sub>100</sub> Listy Banku krajowego.
- 5<sup>0</sup>/<sub>100</sub> Obligacye komunalne Banku krajowego
- 4<sup>0</sup>/<sub>100</sub> Pożyczkę krajową,
- 4<sup>0</sup>/<sub>100</sub> gal. Obligacye propinacyjne.
- i wszelkie renty państwowe.

Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

### Kantor wymiany

c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego

### Banku hipotecznego.

### Fabryka asfaltu i papy dachowej Szeligi Łyszkiwicza

inżyniera

w Lwowie — ulica Świętego Marcina 1. 29 w Lwowie. poleca płyty izolacyjne różnej grubości, asfalt gorący do fundamentów i osuszania wilgotnych ścian w pomieszkaniach, papę dachową udoskonaloną, wykonywa pokrycia dachowe i reperacye tychże.

### Nowo otworzona fabryka tutek cygaretowych.

## JANINA

przy ulicy Gródeckiej 1. 13

poleca dla palących najlepsze tutki Janina białe, nie-tuszczone z najprzedniejszej bibułki egipskiej oraz tutki »Janina« specjalne białe i żółte z najprzedniejszej bibułki francuskiej »Abadie«.

### HOTEL BRISTOL I. p.

## TEATR ROZMAITOŚCI

Codziennie występ ulubionego polskiego komika **B. Bronowskiego** i nowe sensacyjna komedye.

**Cukier prawdziwie krajowy to jest CUKIER PRZEWORSKI**

ma na opakowaniu napis **Cukrownia i rafinerya w PRZEWORSKU**  
(znak ochronny burak)

wszelki inny cukier a mianowicie opatrzone napisem »Wyrób krajowy« L. Z. F. jest importowanym do Galicyi obcym towarem!!!

## Caro i Jelinek

Lwów, Jagiellońska 22, tel. 408

Wiedeń-Peszt

Patentowane wozy 6 i 8 metr.

!!! Gwarancya za całość!!!

52 własnych wozów meblowych patent.

**ZUPEŁNA WYSPRZEDAŻ**

Z powodu zupełnego zwinienia handlu

**Niżej cen fabrycznych**

Wyrobow: jubilerskich, złotych i srebrnych, zegarków damskich i męskich, złotych, srebrnych, niklowych i stalowych oraz chińskiego srebra pod firmą

**Julian Strzelecki**

Lwów, Rynek 1. 45.

Niżej cen fabrycznych.

## Na Karnawał

Koszule najnowsze, krawaty, kamizelki pikowe i jedwabne, rękawiczki, kołnierze, mankiety, lakiery salonowe zwykłe i chevrain w najmodniejszych fasonach w najlepszym gatunku

w Magazynie „à la ville de Paris“

## Gabrjela Starka

Lwów, pl. Marjacki 11.

Tutki i bibułki cygaretowe

**„PROMIEN”**

chemicznie badane i za najlepsze uznane przez Instytut chem. c. k. Uniwersytetu lwow.

4-10 Główny skład

**ELSTER i TOPF**

Lwów, ul. Pańska 10.

5 prc. na rzecz Tow. Szkoły Ludowej

**Drukarnia Udziałowa**

WE LWOWIE przy ulicy Lindego 1. 8 wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące.

Rządowców, ekonomów, nadleśniczych, leśniczych, pisarzy ekonomicznych, gumienych, gajowych, ogrodników i inną służbę wszelkich zawodów tylko z dobrymi rekomendacyami poleca **Biuro komisowe i pośrednictwa K. Pietruskiego**, Lwów, Sykstuska 26.